[image: スクリーンショット 2017-04-24 8]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　泉区歯科医師会　理事会資料
第２回理事会・議事録
次　　第
　開催日程：令和１年５月２５日
場　　所：梅の花
[bookmark: _GoBack]司会　橋本専務理事　　出席者　執行部１６名　　欠席者　曲山幹事　小野理事
１．報告事項
【会長挨拶および報告】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮内会長
県歯地域会長会議　日時：5月16日(木)
【1】報告
①会務報告
　①-1第18回定時代議員会及び第2回地域会長会議の日程について
　　　令和元年6月27日(木)　14:00～
　　　地域会長会議　令和元年7月18日(木)　10:00～
　①-2令和元年7月以降の地域歯科医師会役員・県歯代議員・地区担当者・実務担当者の選出のお願いについて
　①-3次期委員会委員・部会役員の推薦について
　①-4公益法人移行の進捗状況について
②講習会・研修会・講演会予告
　②-1県歯主催施設基準に関する講習会
　　　令和元年6月13日(木)
　②-2歯科助手資格認定講習会
③月報・会報・書籍報告
　③-1オーラルフレイルハンドバック(県民向け)
④その他委員会・部会報告
　④-1歯科健診事業の協力医療機関募集について
　　　実施医療機関が少ないのではないか？泉区30名→会員比54.5%
　④-2令和元年度医科歯科連携事業について
　④-3支払基金・国保連合会診療報酬審査委員予定者について
　　　国保に小野先生
　④-4就業中のスタッフについてのアンケート調査について→県歯ホームページ
【2】協議・意見交換・情報提供
①外国人患者を受け入れる拠点的な医療機関の選出について
②会長予備選挙規則第9条第2項について
③会館大規模改修工事の終了並びに施設の案内について
④厚木地域の映画館における日歯製作映画「笑顔の向こうに」上映補助について→衛生士、技工士

【副 会 長】
　連携室　電話相談６件　訪問依頼３件（石川２、岩崎１）
５月２３日（木）多職種連携推進会議出席（岩崎）
　来年度執行部の名刺および封筒の作成（６月理事会にて配布予定）
【専　　務】
　各委員会申し送り（引き継ぎ）事項について
　地区担報告書について　地区担当の会議に出席後は報告書を提出してください
　会計年度と執行年度について
　　会計年度は４月から翌３月、執行年度は７月から翌６月です
　　新年度に入り、４・５・６月の事業費に関しては、６月までの執行役員が管理運用
　　７月に入り、執行役員が替わる場合は、新役員にしっかり引き継ぎをする。
　　　・事業内容、日程、時間および運営経費等の詳細
【委員会報告】
医療管理　無し
医療保険
学　　術　無し
学校歯科　無し
厚　　生　無し
広　　報　無し
地域医療　　　５月２３日（木）県歯在宅歯科医療連携拠点運営事業実務担当者連絡協議
　　　　　　　　　　　　　　（石川博之先生出席）
　　　　　　・今まで県歯から直接依頼であったのが、今年度から横歯経由になる。
　　　　　　・１０月消費前変更に伴い、今年は決算が２回に分けられる。
　　　　　　・研修会は、区民および事業者向け、歯科医師向けの双方実施
地域保健　　５月１２日（日）　口腔がん検診実務担当者連絡会（新田兼久先生出席）
政　　連　無し
２．協議及び承認事項
医療管理　　５月３０日（木）泉区災害医療連絡会議実務会出席予定
（三田・石川博之先生出席予定）
医療保険
学　　術　無し
学校歯科　無し
厚　　生　無し
広　　報　無し
地域医療　無し
地域保健　　５月３０日（木）　横浜市要保護児童対策地域協議会泉区実務者会議
（新田兼久先生出席予定）
　　　　　　６月　６日（木）　令和元年度　歯と口の健康週間事業
政　　連　　６月　１日（土）島村大くんを励ます決起大会
６月２０日（木）島村大・ひがなつみと語る夕べ

1

image1.png
lzumi Dental Association

A

RXERNEM=